
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33751   35Segunda-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2018 

1 . IPC - GUILHERME GOMES ALMEIDA - MAT:5940001
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais),  para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2742/2018- DGPC/OD/DRF DE 22/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018492317, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), 
ao município de MARABÁ, a fi m de realizar MANUTENÇÃO 
DEEQUIPAMENTOS, no período de 26 a 30/11/18;
1 . ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT:57205528
2 . ADM - RUDINARDY CAVALCANTE DE ARAUJO - MAT:57193801
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5(quatro e meia ) diária(s) do 
grupo  B , no valor de R$ 607,50 (seiscentos e sete reais e 
cinquentacentavos), perfazendo um total de R$  .1.215,00 (Um 
mil, duzentos e quinze reais ), para atenderdespesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2743/2018- DGPC/OD/DRF DE 22/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de 
realizarDILIGENCIA POLICIAL, no período de 29/11a 01/12/18;
1 . DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT:57233637
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 270,00. (duzentos e setenta reais ), para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2744/2018- DGPC/OD/DRF DE 22/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de OURÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
períodode 30/11a 03/12/18.;
1 . EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT:5411521
2 . IPC - RODRIGO ALMEIDA DIAS - MAT:5940330
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
umtotal de R$  810,00 (oitocentos e dez reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2745/2018- DGPC/OD/DRF
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/521363, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), 
ao município de SOURE, a fi m de realizar APOIO DE 
TRABALHOADMINISTRATIVO, no período de 30/11a 03/12/18;
1 . DAS - MAIRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT:54185815
2 . ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT:572179
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B. , 
no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2746/2018- DGPC/OD/DRF DE 22/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVO REPARTIMENTO, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 30/11a 
03/12/18;
1 . IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - 
MAT:5411629
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo 
B. , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2747/2018- DGPC/OD/DRF DE 22/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012018, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 30/11a 
03/12/18.;
1 . IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT:5853222
2 . EPC - ADRIANE ELINE ISACKSSON MAGALHAES - 
MAT:57221675
3 . IPC - VINICIUS LUIZ GOMES DE SOUZA - MAT:5940177
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo  B, no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
umtotal de R$  1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2748/2018- DGPC/OD/DRF DE 22/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/519327, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de PARAUAPEBAS, a fi m de realizar APOIO DE 
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 22 a 26/11/18;
1 . ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT:572179
2 . DAS - BARROSO CALDAS FONSECA - MAT:5913713
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04(quatro) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2749/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/525249, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, 
noperíodo de 23 a 25/11/18;
1 . IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT:5463262
2 . IPC - PAULO HENRIQUE SILVA MACHADO - MAT:54189007
3 . PAP - REGINA LUCIA MONTEIRO CARVALHO - MAT:700983
4 . ADM - LUANA PAULA PEREIRA DA FONSECA DE SOUZA - 
MAT:5919107
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2750/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/523957, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), 
ao município de NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, a fi m de 
realizarREALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 
24 a 27/11/18;
1 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2751/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018521732, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
noperíodo de 26/11 a 04/12/08.;
1 . IPC - ARINALDO SILVA SANTOS - MAT:8400631
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 08(oito) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ),  para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2752/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018521805, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de PACAJÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no períodode 27 a 29/ 11/18,
1 . IPC - IGOR CARLEO OLIVEIRA DA SILVA - MAT:5206618
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  
B. , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para 
atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2753/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018521909, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
noperíodo de 27/11 a 02/12/18;
1 . IPC - JOSE RICARDO OLIVEIRA MORAIS - MAT:57233659
2 . DPC - RAFAELLA DE FATIMA LOPES CABRAL - MAT:57214714
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 05(cinco) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais 
),perfazendo um total de R$ 1.350,00 ( Um mil, trezentos e 
cinquenta reais), para atender despesasadicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2754/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018521891, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
noperíodo de 27/11 a 02/12/18.;
1 . IPC - DIONE CAMPOS BASTOS - MAT:51472408
2 . IPC - WILSON FERRY BARREIRA - MAT:5913946
3 . DPC - TARSIO MURILO BESSA MARTINS - MAT:5914121
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 05(cinco) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais. 
),perfazendo um total de R$ 2.025,00  (dois mil, e vinte e 
cinco reais), para atender despesasadicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2755/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018516936, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de PONTA DE PEDRAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 27 a 29/11/18;
1 . IPC - DANIEL MENDONCA GOMES - MAT:700649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2756/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018520132, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao 
município de VISEU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
períodode 27/11 a 07/12/18.;
1 . IPC - LUIZ CARLOS SOUSA GUIMARAES - MAT:5463270
2 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10(dez ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais 
),perfazendo um total de R$  2.700,00 (dois mil e setecentos reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2757/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/11/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018524874, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), 
ao município de SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, a fi m de 
realizarDILIGENCIA POLICIAL, no período de 27/11 a 01/12/18;
1 . IPC - JOCSA HEBER RAMOS CAVALCANTE - MAT:57200222


